
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh thông tin đối tượng tinh giản biên chế  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy 
định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Thông tư số 13/2024/TT-BTC ngày 23/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và 
quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 620/TTr-SNV ngày 06 
tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh thông tin đối tượng tinh giản biên chế tại biểu số 1a kèm 
theo Quyết định số 1522/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh về việc phê duyệt danh sách và kinh phí thực hiện tinh giản biên chế của 
các cơ quan, đơn vị đợt 2 năm 2024, cụ thể: 

“Số thứ tự 47: Bà Đinh Thu Uyên, Giáo viên Trường THCS Chiềng An, điều 
chỉnh thành bà Đinh Thị Uyên, Giáo viên Trường THCS Chiềng An”. 

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 1522/QĐ-UBND 
ngày 28/6/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ và các ngành có liên quan, 
tổ chức thực hiện và chi trả các chế độ chính sách cho đối tượng tinh giản biên chế; 
tổng hợp, quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở Nội vụ, 
Tài chính; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Sơn La; Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Bảo hiểm xã hội tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu VT, NC, Hằng. 
 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

 
Hoàng Quốc Khánh 

 


